1

2014 年 9 月 19 日

各  位

会 社 名： 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名： 代表取締役会長兼社長 原田 泳幸

（コード番号：9783 東証第一部）

問合せ先：ブランド・広報部長   小沼 和幸

（TEL：03－5320－3503）

 株式会社ベネッセコーポレーション代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会および連結子会社である株式会社ベネッセコーポレーショ

ンの取締役会において、10 月 1 日付の株式会社ベネッセコーポレーションの代表取締役社長の

異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動の内容

氏 名 新役職名 現役職名

原田 泳幸

（はらだ・えいこう）

株式会社ベネッセホールディングス

代表取締役会長兼社長 兼 国内教育

カンパニー長

株式会社ベネッセコーポレーション

代表取締役社長

株式会社ベネッセホールディングス

代表取締役会長兼社長

小林 仁

（こばやし・ひとし）

株式会社ベネッセホールディングス

常務取締役 兼 海外事業開発カンパ

ニー長

株式会社ベネッセホールディングス

常務取締役 兼 グループ経営企画本

部長

株式会社ベネッセコーポレーション

代表取締役社長

2. 異動の理由

ベネッセグループは 2014 年 6 月より、新しい経営体制の下、グループ経営の強化、徹底

した顧客価値の向上等、グループの変革に取り組んでまいりました。

この度、株式会社ベネッセホールディングス会長兼社長の原田泳幸が、株式会社ベネッセコーポ

レーションの社長を兼務することで、グループ全体の変革とベネッセコーポレーションの変革を一体

的に進め、より強力かつ迅速に成長戦略を実行してまいります。

また、小林仁は、株式会社ベネッセコーポレーション、株式会社ベネッセスタイルケア（介護事業）

での実績を活かし、海外事業の拡大や海外での新規事業展開に取り組みます。

2

3. 株式会社ベネッセコーポレーション新代表取締役社長の略歴

原田 泳幸

生年月日 ： 昭和23年（1948年）12月3日（65歳）

出 身 地 ： 長崎県 佐世保市

最終学歴 ： 東海大学工学部通信工学科卒業

昭和47年

昭和55年

昭和58年

平成 2年

平成 6年

平成 8年

平成 9年

平成16年

平成17年

平成25年

平成26年

(1972 年)

(1980 年)

(1983 年)

(1990 年)

(1994 年)

(1996 年)

(1997 年)

(2004 年)

(2005 年)

(2013 年)

(2014 年)

4 月

11 月

1 月

8 月

10 月

6 月

4 月

2 月

3 月

5 月

3月

6 月

3 月

6月

日本ナショナル金銭登録機㈱（現日本NCR㈱）入社

横河・ヒューレット・パッカード㈱入社

シュルンベルジェ㈱取締役

アップルコンピュータジャパン㈱マーケティング部長

アップルコンピュータ㈱取締役

アップルコンピュータ社副社長

アップルコンピュータ㈱代表取締役社長

日本マクドナルド㈱代表取締役副会長兼CEO

日本マクドナルドホールディングス㈱代表取締役副会長兼CEO

日本マクドナルドホールディングス㈱代表取締役副会長

兼社長兼CEO

日本マクドナルド㈱代表取締役副会長兼社長兼CEO

日本マクドナルドホールディングス㈱代表取締役会長兼社長兼

CEO

日本マクドナルド㈱代表取締役会長兼社長兼CEO

当社取締役

日本マクドナルドホールディングス㈱取締役会長（現任）

日本マクドナルド㈱取締役会長（現任）

当社代表取締役会長兼社長（現任）

4. 異動日

   2014 年 10 月 1 日

以  上